
FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 10-01-2024 13:28:25

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 10-01-2024 14:10:38
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 1 / 4

  
 
 
 

 

 

Dirección postal | Pabellón de Gobierno. Campus Universitario de El Ejido. Málaga-29071 | Tel.: 952134297 
E-mail: eduma@uma.es   

 

 
 

Escuela de Doctorado 
 

 
 
 
 
Resolución de 10 de enero 2024, de la Universidad de Málaga, por la que se conceden de manera 
definitiva ayudas dirigidas a los doctorandos de la Universidad correspondientes a la acción 
sectorial 322 (fomento de lectura de tesis doctorales de calidad) del Plan Propio Integral de Docencia 
de la Universidad de Málaga. 
Concluido el plazo previsto en la Resolución de 12 diciembre de 2023, por la que se conceden de manera 
provisional ayudas dirigidas a los doctorandos de la Universidad de Málaga matriculados en programas de 
doctorado regulados por el Real Decreto 99/2011, para el fomento de lectura de tesis doctorales de calidad, 
correspondientes a la acción sectorial 322 del Plan Propio Integral de Docencia, resuelvo: 
Primero. - Conceder de manera definitiva las ayudas relacionadas en el anexo I de la presente resolución. 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso contencioso-

administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Málaga, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su publicación o notificación. No obstante, puede optarse por 
interponer recurso de reposición en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación 
o notificación, en cuyo caso no podrá interponer el recurso contencioso administrativo anteriormente 
mencionado en tanto no sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del 
recurso de reposición interpuesto, conforme a lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo lo anterior, 
sin perjuicio de que se pueda ejercitar cualquier otro que se estime procedente. 

 
Málaga, 10 de enero 2024 

Directora de la Escuela de Doctorado 
Magdalena M. Martín Martínez 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-8026-17cb-9d03-d820-1448-25b5-962e-d974

Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 10/01/2024 13:27 |

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

/
l
7
m
9
M
D
u
E
i
I
6
I
s
D
o
m
Y
B
N
L
3
A
X
F
e
s
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca

mailto:@uma.es


FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 10-01-2024 13:28:25

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 10-01-2024 14:10:38
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 2 / 4

  
 
 
 

 

 

Dirección postal | Pabellón de Gobierno. Campus Universitario de El Ejido. Málaga-29071 | Tel.: 952134297 
E-mail: eduma@uma.es   

 

 
 

Escuela de Doctorado 
 

ANEXO I: AYUDAS DEFINITIVAMENTE CONCEDIDAS 
 
 

Referencia Apellidos y Nombre Criterio 
A 

(€) 

Criterio 
B 

(€) 

Ayuda concedida 
Criterio A + B 

(€) 
648/2023  Aguilera Arjona, Jose 1.200,00 300,00  1.500,00 
580/2023  Aguilera Cobos, Lorena ----------- 300,00  300,00 
951/2023  Álvarez Mena, Ana Maria 1.400,00 500,00  1.900,00 
581/2023  Aranda López, Jesús ------------ 300,00  300,00 
601/2023  ASHISH AVASTHI ------------ 300,00  300,00 
956/2023  Baena Criado, Jesús Manuel 1.600,00 500,00  2.100,00 
603/2023  Bejarano Luque, Juan Luís ------------ 300,00  300,00 
627/2023  Berlanga Clavero, María Victoria  1.600,00 500,00  2.100,00 
962/2023  Blanco Sánchez, Lidia 1.400,00 300,00  1.700,00 
450/2023  Carballeda Camacho, Mireya Rocío ------------ 300,00  300,00 
952/2023  Cárdenas Valdivia, Abel 1.600,00 300,00  1.900,00 
437/2023  Casas Arrojo, Virginia ------------ 300,00  300,00 
599/2023  Cascales Serrano, Miguel Ángel 1.400,00 500,00  1.900,00 
485/2023  Castilla Polo, Antonio  1.050,00 300,00  1.350,00 
440/2023  Castillejos Anguiano, María del Carmen 1.400,00 300,00  1.700,00 
958/2023  Castro Medina, Raquel 1.250,00 500,00  1.750,00 
563/2023  Chamizo Nieto María Teresa 1.600,00 € 500,00  2.100,00 
939/2023  Chamizo Nieto, Francisco José 1.400,00 € 500,00  1.900,00 
922/2023  Cobos Palacios, Lidia 1.400,00 € 500,00  1.900,00 
919/2023  Cortés Molino, Álvaro 1.400,00 € 500,00  1.900,00 
477/2023  Cueto Sánchez, Alejandro José 1.400,00 € 300,00  1.700,00 
578/2023  Ruiz Rodríguez, Ivan de los Reyes 1.400,00 € 300,00  1.700,00 
611/2023  De los Santos Jiménez, Juan 800,00 € 500,00  1.300,00 
593/2023  del Pino Brunet, Natalia 1.050,00 € 500,00  1.550,00 
926/2023  Delgado Corredera, María José ------------ 500,00  500,00 
483/2023  Fernández Santamaría Rubén 1.600,00 € 500,00  2.100,00 
493/2023  Fernández Torres Raúl 800,00 € 500,00  1.300,00 
495/2023  Fernández Vega, Ivan 1.200,00 € 500,00  1.700,00 
457/2023  Gámez Valenzuela, Sergio  1.600,00 € 500,00  2.100,00 
645/2023  García Carrasco, Jose María 1.600,00 € 500,00  2.100,00 
623/2023  García Cornejo, Remedios ------------ 300,00  300,00 
667/2023  García Guillen, Laura María 1.600,00 € 300,00  1.900,00 
634/2023  García Rollán, Miguel 800,00 € 500,00  1.300,00 
933/2023  Garcia Vila, María Elena  600,00 € 500,00  1.100,00 
555/2023  Gijón Martin, Carolina ------------ 500,00  500,00 
959/2023  Ginel Moreno, Pablo 1.400,00 500,00  1.900,00 
594/2023  González Milea, Arasy 1600,00 500,00  2.100,00 
497/2023 González Moreno, Ana 1.250,00 500,00  1.750,00 
940/2023  Gonzalez Prieto, Ángel   ------------ 500,00  500,00 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-8026-17cb-9d03-d820-1448-25b5-962e-d974

Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 10/01/2024 13:27 |

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

/
l
7
m
9
M
D
u
E
i
I
6
I
s
D
o
m
Y
B
N
L
3
A
X
F
e
s
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca

mailto:@uma.es


FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 10-01-2024 13:28:25

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 10-01-2024 14:10:38
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 3 / 4

  
 
 
 

 

 

Dirección postal | Pabellón de Gobierno. Campus Universitario de El Ejido. Málaga-29071 | Tel.: 952134297 
E-mail: eduma@uma.es   

 

 
 

Escuela de Doctorado 
 

ANEXO I: AYUDAS PROVISONALMENTE CONCEDIDAS 
 

 
Referencia Apellidos y Nombre Criterio 

A 
(€) 

Criterio 
B 

(€) 

Ayuda concedida 
Criterio A + B 

(€) 
936/2023  Gutiérrez Rodríguez, Laura Del Carmen  1.050,00 300,00  1.350,00  
558/2023  Herrera Moreno José Manuel ----------- 300,00  300,00  
751/2023  Hidalgo Fernández, Francisco 1.200,00 500,00  1.700,00  
486/2023  Ho Plagaro, Ailec  1.400,00 300,00  1.700,00  
935/2023  Hueso Vasallo, Manuel  1.400,00 500,00  1.900,00  
736/2023  Hurtado García, Jennifer 450,00 300,00  750,00  
900/2023  Jaenal Gálvez Alberto 800,00 500,00  1.300,00  
607/2023  Katsiaryna, Rudenia  ------------ 300,00  300,00  
955/2023  Lima Rodríguez, Antonia María   ------------ 300,00  300,00  
944/2023 López Salas, Alexander 1.200,00 500,00  1.700,00  
957/2023  Lora Rivera, Raúl 1.400,00 300,00  1.700,00  
961/2023  Mahmoud Gaber, Ali Ali ------------ 300,00  300,00  
614/2023  Mañas Padilla, María del Carmen 1.200,00 500,00  1.700,00  
600/2023 Márquez Martín, Carmen 1.250,00 500,00  1.750,00  
571/2023  Márquez Román Ana 1.200,00 500,00  1.700,00  
609/2023  Martel Casado, Telva ------------ 300,00  300,00  
590/2023  Martínez Martínez, Sofía Louise 1.200,00 500,00  1.700,00  
766/2023  Mejías Ortega, Marina 1.600,00 500,00  2.100,00  
833/2023  Mirón Fernández, Irene ------------ 300,00  300,00  
587/2023  Molina Zorrilla, Isidro ----------- 500,00  500,00  
918/2023  Montes Adalid, Gloria María  1.600,00 € 500,00  2.100,00  
595/2023  Montoro Leal, Pablo 1.600,00 € 0,00  1.600,00  
706/2023  Moreno Cabanillas, Andrea 1.400,00 € 500,00  1.900,00  
572/2023  Moreno Parra, Jesús Javier 1.050,00 € 500,00  1.550,00  
925/2023  Navas Hermosilla, Elisa 1.250,00 € 300,00  1.550,00  
492/2023  Nieto Jiménez, Jose Carlos 300,00 € 500,00  800,00  
663/2023  Ortiz Zamora, Francisco José 450,00 € 300,00  750,00  
947/2023  Pañagua Domínguez, Laura Andrea 1.100,00 € 500,00  1.600,00  
621/2023  Paredes Parrilla, Ángel 1.600,00 € 500,00  2.100,00  
465/2023  Pastor Martín, Francisco 1.400,00 € 300,00  1.700,00  
528/2023  Paya Gomez Marcos Alfonso  1.600,00 € 500,00  2.100,00  
460/2023  Pérez Ordóñez, Cristina de los Ángeles 1.600,00 € 500,00  2.100,00  
610/2023  Pérez Panero, Alberto José ------------ 500,00  500,00  
689/2023  Pita Rodríguez, Mariana 1.600,00 € 500,00  2.100,00  
950/2023  Plaza González, Pedro Jesús 1.600,00 € 500,00  2.100,00  
620/2023  Porras Cabrera, Álvaro 1.250,00 € 500,00  1.750,00  
533/2023  Porras Florido, Carolina Patricia 1.600,00 € 300,00  1.900,00  

 
 

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-8026-17cb-9d03-d820-1448-25b5-962e-d974

Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 10/01/2024 13:27 |

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

/
l
7
m
9
M
D
u
E
i
I
6
I
s
D
o
m
Y
B
N
L
3
A
X
F
e
s
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca

mailto:@uma.es


FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 10-01-2024 13:28:25

UNIVERSIDAD DE MÁLAGA 10-01-2024 14:10:38
Documento firmado electrónicamente - Universidad de Málaga - Avda. Cervantes, núm. 2 - 29071 MÁLAGA

www.uma.es - sede.uma.es Página: 4 / 4

  
 
 
 

 

 

Dirección postal | Pabellón de Gobierno. Campus Universitario de El Ejido. Málaga-29071 | Tel.: 952134297 
E-mail: eduma@uma.es   

 

 
 

Escuela de Doctorado 
 

 
 
 

Referencia Apellidos y Nombre Criterio 
A 

(€) 

Criterio 
B 

(€) 

Ayuda concedida 
Criterio A + B 

(€) 
948/2023 Pozo Muñoz, María de la Paz 600,00 € 300,00  900,00  
554/2023  Rico Marchena, Delia 1.200,00 € 500,00  1.700,00  
482/2023  Rodríguez Gomez, Francisco 1.600,00 € 500,00  2.100,00  
551/2023  Rodríguez Losada, Noela 1.400,00 € 300,00  1.700,00  
931/2023  Romero Rodríguez, Beatriz 1.600,00 € 500,00  2.100,00  
946/2023  Romero Sánchez, Francisco Manuel ------------ 300,00  300,00  
665/2023  Ruiz Jiménez, Laura 800,00 € 300,00  1.100,00  
949/2023  Ruiz Ruiz, Francisco Jesús 1.400,00 € 500,00  1.900,00  
567/2023  Sabarit Peñalosa, Alejandro 1.200,00 € 500,00  1.700,00  
945/2023  Sabarit Peñalosa, Blanca 800,00 € 500,00  1.300,00  
941/2023  Sánchez Fernández, Antonio Simón 1.600,00 € 500,00  2.100,00  
622/2023  Sauco Gallardo, Adrián 1.250,00 € 300,00  1.550,00  
920/2023  Shiva Shirani, Tak Abi  1.600,00 € 500,00  2.100,00  
433/2023  Solá Portillo, Sara 900,00 € 500,00  1.400,00  
703/2023  Sortino Barrionuevo, Juan Francisco  1.400,00 € 500,00  1.900,00  
472/2023  Zamudio Garcia, Javier 1.600,00 € 500,00  2.100,00  
4772023 Zuccalá Daniele 1.600,00 500,00 2.100,00 
R001 Domínguez García, Laura 600,00 500,00 1.100,00 
527/2023 Cruz Lorite, Isabel María 1.200,00 500,00 1.700,00 
R003 Kumar, Jitander -------------- 500,00 500,00 
TOTAL  95.600,00 € 41.000,00€ 136.600,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Código Seguro de Verificación (CSV) : PFIRMA-8026-17cb-9d03-d820-1448-25b5-962e-d974

Verificable en : https://sede.uma.es/web/guest/verifica

FIRMANTE(1) : MAGDALENA MARTIN MARTINEZ | FECHA : 10/01/2024 13:27 |

C
ó
d
i
g
o
 
S
e
g
u
r
o
 
d
e
 
V
e
r
i
f
i
c
a
c
i
ó
n
 
(
C
S
V
)

/
l
7
m
9
M
D
u
E
i
I
6
I
s
D
o
m
Y
B
N
L
3
A
X
F
e
s
=

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//s
ed

e.
um

a.
es

/v
er

ifi
ca

mailto:@uma.es

